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Lampiran 1. Instrumen Penelitian
IDENTITAS RESPONDEN

Sebelum mengisi beberapa pertanyaan atau pernyataan yang diberikan pada
halaman berikutnya, dimintakan kepada Bapak dan lbu untuk mengisi Identitas

Responden, sebagai berikut :

Jenis Kelamin ;[ Pria [ Wanita
Status Pekerjaan X

[1 Pegawai Negeri Sipil

[] Tenaga Bantuan Daerah

[] Tenaga Kontrak

[] Tenaga Lepas (SK.Walikota)

[1 Tenaga Lepas (SK.Sekretaris Dewan)

Beri tanda ceklist 41 di bawah ini :
1. Pendidikan

(] sSD

] SmMP

L1 sSMA

[] Sarjana

L] Diploma

[ Pascasarjana

2. Status Perkawinan
] Belum Menikah

1 Menikah
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TERHADAP KINERJA PEGAWAI DI KANTOR CAMAT MEDAN
MARELAN

1. Pernyataan yang berkaitan dengan Motivasi Kerja, Komunikasi Kerja

Terhadap Kinerja Pegawali

Petunjuk Pengisian Kuesioner :

2. Pada bagian ini Bapak dan Ibu Dosen diminta untuk memberikan tanggapan
atas sejumlah pernyataan yang berkaitan dengan Motivasi Kerja, Komunikasi
Kerja Terhadap Kinerja Pegawai yang Bapak dan Ibu rasakan selama
menjadi Pegawai. Di mohon jawaban Bapak dan Ibu dengan melingkari angka
yang paling sesuai dengan penilaian Anda terhadap masing-masing skor
pernyataan atau pertanyaan, sebagai berikut :

No PER_NYéTAA.N %}ggﬁt Tida_k Rl Setuju Sang_at
Motivasi Kerja Setuju Setuju | Ragu Setuju
1. | Saya selalu menyelesaikan tugas
yang diberikan atasan dengan 1 2 3 4 5
sebaik-baiknya dan tepat waktu
2. | Saya akan melaksanakan tugas
sesuai dengan tugas yang telah 1 2 3 4 5
diberikan oleh atasan saya
3. | Saya selalu datang tepat waktu
ketika ke kantor ! 2 3 4 °
4. | Saya selalu melakukan pekerjaan 1 5 3 4 5
dengan cermat dan teliti
5. | Saya selalu termotivasi dan
berusaha bekerja lebih keras untuk
. . 1 2 3 4 5
dapat menyelesaikan pekerjaan
saya
6. | Saya ikut berpartisipasi dalam
pengambilan  keputusan  untuk 1 5 3 4 5
menentukan hal yang ingin dicapai
oleh atasan
7. | Ketika mendapat masalah dalam
bekerja, saya akan berusaha untuk 1 2 3 4 5
menyelesaikan masalah tersebut
8. | Saya selalu membantu rekan kerja
saya yang mengalami hambatan 1 2 3 4 5
dalam pekerjaannya
9. | Ketika mengahadapi rintangan,
saya mempunyai komitmen dan 1 5 3 4 5
tanggung jawab dalam
menyelesaikannya
10. | Pimpinan memberikan tanggung 1 5 3 4 5

jawab dan saya gigih dalam
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menyelesaikan tugas yang

diberikan.

No

PERNYATAAN

Komunikasi Kerja

Sangat
Tidak
Setuju

Tidak
Setuju

Ragu-
Ragu

Setuju

Sangat
Setuju

Saya akan dengan mudah
mengerti maksud informasi yang
disampaikan teman kerja

1

Ketika atasan ~ memberikan
informasi kepada saya, saya
langsung  dapat  memahami
maksud yang disampaikan

Saya akan  menyampaikan
informasi dengan penuh sopan
kepada teman Kkerja saya

Saya menjadi pendengar yang
baik ketika ada teman kerja yang
curhat

Saya memberikan informasi yang
baik dengan rekan kerja, agar
dapat merubah sikap malasnya
dalam bekerja

Saya memiliki komunikasi yang
baik, sehingga banyak rekan
kerja. yang merasa Senang
berkomunikasi dengan saya

Saya memiliki hubungan yang
baik dengan atasan, karena atasan
senang atas informasi pekerjaan
yang saya sampaikan

Saya akan langsung
melaksanakan  tugas  yang
diberikan oleh atasan

Saya bekerja sama dengan rekan
kerja ketika mendapat informasi
dari  atasan  untuk  dapat
menyelesaikan pekerjaan hari ini

10.

Saya dan rekan kerja mampu
melakukan tugas yang diberikan
oleh atasan dengan melayani dan
berkomunikasi dengan
masyarakat umum dengan baik
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No

PERNYATAAN

Kinerja Pegawai

Sangat
Tidak
Setuju

Tidak
Setuju

Ragu-
Ragu

Setuju

Sangat
Setuju

Saya merasa bahwa hasil kualitas
pekerjaan saya sesuai dengan
keterampilan yang saya miliki

Saya  menerapkan standard
kualitas pelayanan yang sesuai
dengan kualitas kerja

Saya bekerja dengan sepenuh hati
untuk  mewujudkan pelayanan
prima.

Saya mampu melaksanakan dan
menyelesaikan tugas dalam jumlah
yang banyak dengan hasil yang
sangat baik.

Saya mampu melaksanakan setiap
pekerjaan sesuai dengan tugas
pokok

Saya mampu menyelesaikan
pekerjaan lebih cepat dari waktu yang
ditetapkan

Saya mampu tepat waktu dalam
bekerja sehingga menjadi tolak ukur
keberhasilan kinerja

Saya selalu  mengoptimalkan
tenaga dan teknologi untuk
meningkatkan hasil kerja saya
dengan baik

Saya mampu mengoptimalkan
pemanfaatan sumber daya yang
ada  secara  efektif dalam
melaksanakan tugas.

10.

Saya mampu  menyelesaikan
kendala pekerjaan saya secara
mandiri
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Lampiran 2. Tabulasi Jawaban Responden Motivasi Kerja

Total

50
42

39

44
40

40

40

42

40

43

34
34
36
40

39
42

42

40

38
40

40

40

39
44

10

1

Jumlah/Item

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
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40

42

42

45

45

44
44
45

43

42

46

45

46

46

48

46

49

46

45

48

48

40

40

50

25
26

27
28
29
30
31

32

33
34

35

36
37

38
39
40

41

42

43

44
45
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Lampiran 3. Tabulasi Jawaban Responden Komunikasi Kerja

Total
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Lampiran 4. Tabulasi Jawaban Responden Kinerja Pegawai

Total
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Lampiran 5. Uji Validitas Variabel Xi, X: dan Y

Hasil Uji Validitas Motivasi (X1)

No Rhitung Rtabel Kesimpulan
1 .290™ 0.284 Valid
2 505" 0.284 Valid
3 538" 0.284 Valid
4 527" 0.284 Valid
5 506" 0.284 Valid
6 485" 0.284 Valid
7 643" 0.284 Valid
8 525" 0.284 Valid
9 512" 0.284 Valid
10 577" 0.284 Valid

Hasil pengolahan data SPSS26

Hasil Uji Validitas Komunikasi Kerja (Xz2)

No Rhitung Rtabel Kesimpulan
1 422" 0.284 Valid
2 641" 0.284 Valid
3 542" 0.284 Valid
4 576" 0.284 Valid
5 4117 0.284 Valid
6 307 0.284 Valid
7 693" 0.284 Valid
8 390" 0.284 Valid
9 568" 0.284 Valid
10 663" 0.284 Valid

Hasil pengolahan data SPSS26

Hasil Uji Validitas Kinerja Pegawai (YY)

No Rhitung Rtabel Kesimpulan
1 325" 0.284 Valid
2 633" 0.284 Valid
3 569" 0.284 Valid
4 611" 0.284 Valid
5 499™ 0.284 Valid
6 499™ 0.284 Valid
7 619" 0.284 Valid
8 523" 0.284 Valid
9 428" 0.284 Valid

10 549" 0.284 Valid

Hasil pengolahan data SPSS26



Lampiran 6. Hasil Uji Reliabilitas Variabel X1, X: dan Y

Hasil Uji Reliabilitas Motivasi (X1)

Reliability Statistics
Cronbach's N of Items
Alpha
0,683 10

Hasil Pengolahan Data SPSS26

Hasil Uji Reliabilitas Motivasi (X1)

Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach's
if Item Variance if Item-Total Alpha if Item
Deleted Item Deleted Correlation Deleted
X1 38,13 13,473 0,079 0,700
X2 38,63 11,729 0,311 0,667
X3 38,40 11,648 0,366 0,656
X4 38,29 11,828 0,363 0,656
X5 38,23 11,840 0,327 0,663
X6 38,17 12,270 0,338 0,662
X7 38,52 10,978 0,491 0,630
X8 38,15 11,829 0,361 0,657
X9 38,38 11,984 0,355 0,658
X10 38,19 11,560 0,424 0,645
Hasil Pengolahan Data SPSS26
Hasil Uji Reliabilitas Komunikasi (Xz)
Reliability Statistics
Cronbach's N of Items
Alpha
0,713 10
Hasil Pengolahan Data SPSS26
Hasil Uji Reliabilitas Komunikasi (Xz)
Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach’s
if Item Variance if Item-Total Alpha if Item
Deleted Item Deleted Correlation Deleted
X1 38,83 13,801 0,289 0,703
X2 39,33 11,759 0,478 0,670
X3 39,10 12,648 0,375 0,690
X4 39,10 12,436 0,416 0,683
X5 38,98 13,510 0,230 0,714
X6 38,88 14,324 0,164 0,718
X7 39,25 11,723 0,563 0,655
X8 38,90 13,712 0,220 0,714
X9 39,08 12,631 0,418 0,683
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| X10 | 38,92 | 12,078 | 0,535 | 0,662 |
Hasil Pengolahan Data SPSS26

Hasil Uji Reliabilitas Kinerja Pegawai (Y)

Reliability Statistics
Cronbach's N of Items
Alpha
0,676 10

Hasil Pengolahan Data SPSS26

Hasil Uji Reliabilitas Kinerja Pegawai (Y)

Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach's

if Item Variance if Item-Total Alpha if Item

Deleted Item Deleted Correlation Deleted
X1 40,15 11,148 0,165 0,680
X2 40,67 9,035 0,443 0,629
X3 40,29 9,743 0,398 0,640
X4 40,27 9,521 0,450 0,629
X5 40,23 10,095 0,313 0,658
X6 40,17 11,589 0,050 0,697
X7 40,27 9,563 0,467 0,626
X8 40,08 10,206 0,369 0,647
X9 40,19 10,666 0,267 0,665
X10 40,06 10,187 0,411 0,641

Hasil Pengolahan Data SPSS26

Lampiran 7. Hasil Uji Normalitas

Hasil Uji Normalitas Motivasi, Komunikasi dan Kinerja Pegawai

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardized
Residual
N 48
Normal Mean 0,0000000
Parameters®”
Std. 1,89411726
Deviation
Most Absolute 0,114
Extreme
Differences
Positive 0,114
Negative -0,105
Test Statistic 0,114
Asymp. Sig. .153¢
(2-tailed)

Hasil Pengolahan Data SPSS26



Lampiran 8. Hasil Uji Multikolinearitas

Hasil Uji Multikolinearitas

Coefficients?

Model Collinearity
Statistics
Tolerance VIF
1 (Constant)
Motivasi 0,558 | 1,794
Komunikasi 0,558 | 1,794

Hasil Pengolahan Data SPSS26

Lampiran 9. Hasil Uji Autokorelasi

Tabel 5.15. Hasil Uji Autokorelasi

Model Summary®

Model R R Adjusted Std. Durbin-
Square R Error of | Watson
Square the
Estimate
1 839 | 0,704 0,691 1,936 1,693

Hasil Pengolahan Data SPSS26

Lampiran 10. Hasil Uji Heterokedestisitas

Hasil Uji Heterokedestisitas

57

Coefficients?
Model Unstandardized Standardized t Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Beta
Error
1 (Constant) 7,380 | 2,031 3,634 | 0,001
Motivasi 0,026 | 0,059 0,079 | 0,445 | 0,659
Komunikasi 0,163 | 0,056 0,513 | 2,901 | 0,306
Hasil Pengolahan Data SPSS26
Lampiran 11. Hasil Uji Regresi Linear Berganda
Hasil Uji Regresi Linear Berganda
Coefficients?
Model Unstandardized Standardized t Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta
1 (Constant) 9,619 3,477 2,766 | 0,008
Motivasi 0,248 0,101 0,268 | 2,463 | 0,018
Komunikasi 0,566 0,096 0,637 | 5,866 | 0,000

Hasil Pengolahan Data SPSS26




Lampiran 12. Hasil Uji t

Hasil Uji t Variabel Xi dan X; Terhadap Y

58

Coefficients?

Model

Unstandardized
Coefficients

Standardized
Coefficients

B

Std.
Error

Beta

(Constant)

9,685

3,466

2,794 | 0,008

Motivasi

0,248

0,101

0,269

2,462 | 0,000

Komunikasi

0,564

0,097

0,635

5,824 | 0,000

Hasil Pengolahan Data SPSS26

Lampiran 13. Hasil Uji f

Uji f Variabel Xy, Xodan Y

ANOVA?

Model

Sum of
Squares

df

Mean
Square

Sig.

Regression

401,296

200,648 | 53,547

.000°

Residual

168,621

45

3,747

Total

569,917

47

Hasil Pengolahan Data SPSS26

Lampiran 14. Hasil Uji Determinasi

Hasil Uji Determinasi

Model Summary

Model

R R

Square

S

Adjusted

Std.
Error of
the
Estimate

R
quare

1

.839°

0,704

0,691 1,936

Hasil Pengolahan Data SPSS26
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